ПР А ВИ ТЕ ЛЬ С Т ВО  ПР ИМО РС КОГ О  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2024                                          г. Владивосток                                                № 411-пп

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
 краевого бюджета сельскохозяйственным
товаропроизводителям Приморского края,

осуществляющим свою деятельность в области
сельскохозяйственного производства в Приморском

крае, на возмещение части затрат на уплату процентов
 по инвестиционным кредитам, полученным в

российских кредитных организациях

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года

№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным

предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  –  производителям  товаров,

работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей  указанных субсидий,  в  том

числе грантов в форме субсидий», на основании Устава Приморского края, в

соответствии  с  Законом  Приморского  края  от  30  мая  2007  года  №  78-КЗ

«О  развитии  сельского  хозяйства  в  Приморском  крае»  Правительство

Приморского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из краевого

бюджета  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  Приморского  края,

осуществляющим  свою  деятельность  в  области  сельскохозяйственного

производства  в  Приморском  крае,  на  возмещение  части  затрат  на  уплату

2

процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных

организациях.

2.  Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

Приложение к документу: Порядок, приложение 1- приложение 4 к 411-пп от 13.06.2024
============================================================